

سومین روز اعتراضات دانشجویی در دانشگاه الازهر

اعتراضات مصر که به دانشگاه‌ها کشیده شده، دیروز هم برای سومین روز پیاپی در دانشگاه الازهر ادامه یافت و پلیس مصر برای بازداشتن دانشجویان از برپایی تظاهرات در مقابل محوطه اِسن دانشگاه گاز اشک‌آور شلیک کرد.

دانشجویان دانشگاه الازهر دیروز به نشانه همبستگی با دو دانشجوی قربانی درگیری‌های روز دوشنبه دست به اعتراض زدند که این اعتراضات به درگیری با پلیس کشیده شد. دانشجویان حامی اخوان المسلمین همچنین بعد از برگزاری تظاهراتی در محوطه دانشگاه به سوی میدان النهضه حرکت کردند که با مقابله نیروهای امنیتی مواجه شدند. معترضان همچنین با به آتش کشیدن نسخه‌ای از پیش نویس قانون اساسی جدید مصر، مخالفت شدید خود را با این قانون نشان دادند. این برای سومین روز است که دانشگاه‌های مصر ناآرام است. معترضین در دانشگاه‌های مصر موسوم به «دانشجویان الازهری ضد کودتا» در حمایت از محمد مرسی رئیس‌جمهور برکنار شده مصر در کودتای سوم ژوئن و بعد از سرکوب‌های خیابانی حامیان اخوان‌المسلمین، به دانشگاه‌ها کشیده شده‌است. بر اساس گزارش غیررسمی، دانشجویان الازهر در جریان اعتراضات دیروز، شماری از اساتید را به گروگان گرفتند و آنها را محبوس کردند. روز دوشنبه هم درگیری‌های خونینی بین دانشجویان حامی مرسی و نیروهای امنیتی مصر رخ داد که در جریان آن دست کم دو دانشجو کشته شدند. سخنگوی «دانشجویان الازهری ضد کودتا» ضمن تأیید خبر کشته شدن حداقل یک دانشجو گفته که این دانشجوی به اثر اصابت گلوله‌ای به سینماش جان باخت. منابع پزشکی زخمی شدن بیش از ۲۰۰ تن در درگیری‌های روز دانشگاه الازهر دیروز گفت که این دانشگاه نیروهای امنیتی را برآورده به محوطه دانشگاه فرانخوانده، ولی وزارت کشور مصر گفته که دستگاه‌های امنیتی اِبله‌فیه‌هایی از سوی رئیس داشگاه دریافت کردند که در آن خواهان مداخله هر چه سریع‌تر نیروهای امنیتی شده بود. با تشدید درگیری‌های دانشگاه بین طرفداران اخوان با نیروهای امنیتی، منابع امنیتی ارشد مصری مدعی شدند که سازمان بین‌المللی اخوان‌المسلمین درصدد تشکیل «رتش آزاد مصر» همچون «رتش آزاد سوریه» در کشور مصر است. لازم به ذکر است که هم‌زمان با گسترش درگیری‌ها در مصر، اولین جلسه محاکمه «محمد مهدی عاکف» رهبر اخوان‌المسلمین نیز دیروز به جرم توهین به دستگاه قضایی و مستولان این کشور بر گزار شد.

واکنش

تلاش آمریکا برای احیا در مسیر ایتر شدن

نتانیاهو: صلح با فلسطینیان نزدیک نیست

در حالی که این روزها دستگاه سیاست خارجی آمریکا فعال تر شده است تا دور دیگری از مذاکرات سازش را به پیش ببرد، از سوی نخست وزیر رژیم صهیونیستی از نزدیک نبودن توافق نهایی صلح با فلسطینی‌ها سخن گفت و از سوی دیگر فلسطینی‌ها از مخالفت خود با پیشنهادهات تازه آمریکا بی‌خبر دادند تا پرونده سازش همچنان جزو رویاهای کاخ سفید باقی بماند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جلسه اعضای حزب لیکود با بیان اینکه اراضی اشغالی در معرض حمله قرار دارد و باید از آن دفاع شود اعلام کرد. هر توافقی در خصوص روند صلح به دست آید به فرادوم عمومی گذاشته نمی‌شود. ما اکنون به توافق نهایی صلح با فلسطینیان نزدیک نیستیم. نتانیاهو بیان اینکه جان کری، وزیر امور خارجه، امریکا در پایان هفته جاری با هفته ایی بار دیگر به منطقه سفر می کند، گفت: تل آویو خواسته‌های مشخصی را برای تحقق صلح با فلسطینی‌ها مطرح کرده‌است. وی بار دیگر بر اساس عدالت صهیونیست‌ها همه چیز را به مسئله هسته‌ای ایران گره زد و در خصوص توافق میان ایران و ابرقدرت‌ها بر سر برنامه هسته‌ای ایران نیز گفت: هر توافقی باید ضمن این امر باشد که ایران به کشور دارای توانایی‌های هسته‌ای نظامی تبدیل نشود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد: ایران نباید قادر به غنی‌سازی اورانیوم باشد و باید ساخت و فعالیت تأسیسات تولید آب سنگین نیز متوقف شود. وی تصریح کرد: اسرائیل در معرض حمله است و باید از آن دفاع شود.

در چنین شرایطی رهبران فلسطینی ضمن اعلام مخالفت با طرح‌های امنیتی وزیر خارجه امریکا و تصمیم اخیر وی برای به تأخیر انداختن عملیات آزادی سری سوم اسیران فلسطینی تأکید کردند: پیشنهادهات کری مخالف بین‌المللی است و به شکست تلاش‌ها برای برقراری صلح می‌انجامد. تشکیلات خودگردان فلسطین با انتقاد از پیشنهادهای اخیر جان کری، وزیر خارجه امریکا مبنی بر ابقاء نیروهای نظامی اسرائیل در منطقه «غور اردن»، نسبت به فروپاشی تلاش‌ها برای برقراری صلح در منطقه هشدار داد. یاسر عبد ربّه، دبیر کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین(ساف) در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت: ایده‌های «امنیتی» که جان کری طی سفر اخیرش به قدس ارائه داد، با قوانین بین‌المللی تناقض دارد و تلاش‌ها برای برقراری صلح را به شکست می‌کشاند. وی تأکید کرد: افکار کری به بن بست و شکست کامل می‌انجامد چراکه وی به شدت به آرمان‌های فلسطینی‌ها توهین می‌کند. جان کری در سفر اخیرش پیشنهاد داده بود که نیروهای نظامی اسرائیل در منطقه «غور اردن» واقع در شمال کرانه باختری باقی بمانند اما تشکیلات خودگردان فلسطین با این مسئله مخالفت است.

یک روزنامه اسرائیلی نیز گزارش داد که جان کری تصمیم دارد برای فشار آوردن بر محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین برای دادن امتیازات امنیتی به اسرائیل، آزادی سری سوم اسیران فلسطینی را به تأخیر بیندازد.

حماس خواستار توقف مذاکرات سازش

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) تشکیلات خودگردان و جنبش فتح را به توقف فوری مذاکرات سازش با رژیم صهیونیستی فراخواند. به گزارش ایسنا، این جنبش همچنین خواستار تلاش جدی تمامی طرف‌ها برای تحقق آسنی ملی و ایجاد شرکت حقیقی بین تمامی گروه‌های فلسطینی شد. این در حالی است که بنیاد اوقاف و میراث فرهنگی الاقصی از حفاری‌های جدید رژیم صهیونیستی در زیر دیوار غربی مسجد الاقصی و احداث معبدی جدید برای زنان یهودی در امتداد تونل‌های زیرزمینی واقع در این منطقه پرده برداشت. جنبش حماس در بیانیه‌ای رژیم صهیونیستی را از ادامه تجاوزات علیه مسجد الاقصی و دیگر مقدسات فلسطین بحرذ نشان داد. این جنبش سکوت جامعه بین‌الملل، معجز ناتوانی امت اسلامی و عربی در قبال تشدید جنایت‌های دشمن صهیونیستی علیه قدس و مسجد الاقصی و ادامه عملیات شهرک‌سازی و یهودی‌سازی این رژیم در اراضی اشغالی را به شدت محکوم و تأکید کرد که ملت فلسطین قاطعانه با طرح‌های موم رژیم صهیونیستی مقابله کرده و هرگز از درای از خاک فلسطین یا مقدسات خود چشم‌پوشی نخواهد کرد. جنبش حماس تأکید کرد که طرح‌های اسرائیل و تلاش‌های گسترده آن برای تحمیل واقعیت‌های مطلوب خود بر قدس و مسجد الاقصی راه به جایی نخواهد برد و هرگز منجر به تحقق رویاهای بوچ و پابلل سران جنایتکار این رژیم نمی‌شود. این جنبش همچنین سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب را به عمل به مسئولیت‌های تاریخی خود در قبال ملت فلسطین و تحرک و اقدام فوری برای حمایت از قدس و مسجد الاقصی در برابر جنایت‌های خطرناک رژیم صهیونیستی فراخواند.

این مسئول فلسطینی عنوان داشت: ایده سیطره اسرائیل بر منطقه «غور اردن» ایده‌ای بوچ و بیپنده است و دلیل اصلی آن این است که بخش‌های وسیعی از کرانه باختری در دست اسرائیل است.

چهارشنبه ۲۰ آذر ۱۳۹۲ | ۸ صفر ۱۴۲۵

گزارش یک

تأیید ظریف پای گزارش‌های غیر رسمی منابع امریکایی

توافق ژنو

حاصل ۳ سال رایزنی پشت‌پرده بود



نشوند چه اتفاقی خواهد افتاد؟» گفت: کل توافق مان کشته خواهد شد. ما علاقه‌ای به مذاکره تحت فشار نداریم. اگر کنگره تحریم‌ها

درچه

۲۸ درصد امریکایی‌ها از توافق ژنو چیزی نمی‌دانند

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد که بیش از ۴۳ درصد مردم امریکا با توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی مخالف هستند و جالب اینکه ۲۸ درصد آنها از محتوای توافق ژنو چیزی نمی‌دانند.

نظرسنجی مشترک مرکز تحقیقاتی «پیو» و روزنامه یواس‌ای تودی حاکی است ۳۲ درصد مردم امریکا از توافق اخیر هسته‌ای ایران و شش قدرت جهانی حمایت می‌کنند و ۴۳ درصد مردم این کشور نیز در مقابل مخالف این توافق هستند. بر اساس این گزارش، ۲۵ درصد مردم امریکا نیز در این نظرسنجی گفته‌اند نظر خاصی در خصوص این مسئله ندارند. این نظرسنجی نشان می‌دهد که امریکایی‌ها معتقد نیستند که دولت ایران برای کاهش نگرانی‌های بین‌المللی در خصوص برنامه هسته‌ای خود به تعهداتش پایبند خواهد بود. بر اساس این نظرسنجی، ۶۲ درصد مردم امریکا بر این باورند که رهبران ایران برای کاهش نگرانی‌های جامعه بین‌المللی نسبت به برنامه هسته‌ای جدی نیستند و تنها ۲۹ درصد مردم امریکا معتقدند که رهبران ایران برای دستیابی به یک توافق بلندمدت هسته‌ای جدی هستند. در بین گروه‌های سیاسی امریکا نیز ۵۸ درصد جمهوری خواهان مخالف توافق هسته‌ای با ایران هستند.ولی تنها ۲۷ درصدموکرات‌ها مخالف خود را با این توافق اعلام کرده‌اند. تنها ۱۴ درصد نیز از محتوای توافق ژنو اصلاً چیزی کرده‌اند و در مقابل ۵۰ درصد دموکرات‌ها از آن حمایت کرده‌اند. یو اس‌ای تودی خاطر نشان می‌کند: «سیاری از امریکایی‌ها توجه چندانی به این موضوع نشان نمی‌دهند. تقریباً یک چهارم افراد درباره توافق مطالب زیادی شنیده‌اند، اما ۲۸ درصد نیز از محتوای توافق ژنو اصلاً چیزی نمی‌دانند و نیمی دیگر افراد نیز کمی در این زمینه شنیده‌اند. این نظرسنجی در حالی منتشر شده که نتایج یک نظرسنجی مشابه که چند روز قبل، مرکز IPOS آن را به سفارش رابرتز انجام داد، موافقان توافق ژنو را ۴۴ درصد و مخالفان آن را ۲۲ درصد اعلام کرده بود.

رابرتز

غرب از بازگشت تروریست‌ها نگران است

مذاکره دستگاه‌های اطلاعاتی اروپا با دولت سوریه

مخالفان در این نشست، نتیجه‌ای حاصل نخواهد شد. موضع تند مخالفان را می‌توان از صحبت‌های احمد عاصی الجریسا، رئیس ائتلاف مخالفان سوریه به خوبی دریافت. الجریسا روز سه شنبه در مصاحبه با روزنامه «القبس» کویت گفت: ائتلاف مخالفان سوریه آماده مذاکره و نشست با نظام برای پایان دادن به جنگ و تشکیل دولت انتقالی است. وی در ادامه، تشکیل دولت انتقالی، ایجاد گذرگاه‌های امن و دائمی برای کمک‌رسانی به هزاران سوری و همچنین آزادی بازداشت‌شدگان مسئولان دستگاه امنیتی سوریه در دمشق برگزار کردند که در این نشست وضعیت گروه‌های دولت اسلامی عراق و شام و جبهه النصره در سوریه و اتباع اروپایی که در سوریه می‌جنگند و تعداد آنها به ۱۴۰۰ تن می‌رسد، مورد بررسی قرار گرفت. مسئولان اروپایی بارها نسبت به خطرات تروریست‌ها در سوریه علیه کشورهای پیرامون مدیترانه اظهار نگرانی کرده و اظهار تمایل کرده‌اند که از روند درگیری‌ها در سوریه آگاهی کسب کنند. با نزدیک شدن به نشست ژنو ۲، نگرانی از بازگشت گروه‌های مسلح اروپایی به کشورهایشان بیشتر شده است و این عامل سبب شده تا کشورهای غربی برای جلوگیری از ورود این افراد به اروپا، تهدیداتی را اتخاذ کنند. از آنجاکه مخالفان سوریه پیش شرط‌هایی از جمله برکناری بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در قدرت و برای شرکت در این نشست مطرح کرده‌اند، غربی‌ها در تلاش هستند تا با استفاده از مذاکرات سیاسی با سوریه مخالفان را نیز برای شرکت در نشست قانع کنند. زیرا در صورت عدم شرکت این گروه‌ها با سوریه، وزیر امور خارجه انگلیس پیشتر نیز ممکن کرده بود که کشورش از روند انتقال سیاسی در سوریه که بتواند پاسخگوی خواسته‌های مستحق این کشور باشد حمایت می‌کند. در پرونده هسته‌ای ایران نیز غرب از اقدام نظامی علیه تأسیسات هسته‌ای ایران سخن می‌گفت، اما آنچه در عمل مشاهده شد این بود که غرب پس از تهدیدهای گسترده سرانجام مجبور به مذاکره با ایران شد. در مورد سوریه نیز این تهدیدها کاربرد ندارد و نوعی فریبکاری در مقابل مخالفان است. زیرا اگر قرار بود بشار اسد از قدرت کناره‌گیری کند با حضور دولت سوریه در نشست ژنو ۲، مخالفت به عمل می‌آمد، اما ادامه پیشروی‌های ارتش سوریه و پیروزی‌های بی‌دربی ارتش بر مخالفان در نهایت سبب شد تا غرب با حضور سوریه در این نشست موافقت کند و این یک نوع مهر تأیید بر قانونی بودن دولت اسد به شمار می‌رود.

پیر المملک

سرویس‌بین‌الملل | ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۴۱۳۲

نعمان رحیمی

تغییر نگاه امریکا و اروپا نسبت به اسد

قرار است مذاکرات ژنو ۲ در تاریخ ۲۲ ژانویه بر گزار شود تا بحران سوریه بعد دو سال و نیم به یک راه حل سیاسی برسد. اصلی‌ترین موضوع این مذاکرات در چگونگی وضعیت بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، ده آینده سیاسی این کشور است که به نظر می‌رسد اکنون با بیش از دو سال و نیم بحران و در آستانه ژنو ۲ نشانه‌هایی از تغییر اساسی در موضع امریکا و متحنان اروپایی آن به وجود آمده است.

روژنامه السفير لبنان نامحرماته‌ای از باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا منتشر کرده که محتوای آن بر خلاف موضع‌گیری‌های رسمی امریکا در قبال سوریه طی سال‌های اخیر است. این نامه مشتعل بر شش بند است که اوباما در این بندها از یک سو خطر اصلی را متمرکز بر گروه‌های تندرو مسلح در سوریه کرده که با دولت سوریه در حال جنگ هستند و از سوی دیگر، حمایت خود را از اصلاحات بشار اسد اعلام کرده است. هر چند که اوباما در این نامه سخنی از وضعیت آینده اسد در دولت انتقالی نگفته، اما حمایت از اصلاحات اسد و حمایت از نبرد نظام سوریه با این گروه‌ها به خوبی نشان می‌دهد که او اصل باقی ماندن اسد در قدرت را پذیرفته و حتی سعی کند ثاد تا مخاطبان نامه خود از شر کای اروپایی امریکا را نیز متقاعد کند. این نامه به خوبی گویای تغییر موضع رسمی امریکا است و آن قدر عجیب است که نمی‌توان به راحتی در مورد ادعای السفير قضاوت کرد، اما نمی‌توان تغییر موضع امریکا و شرکای اروپایی آن در مورد بقای اسد در قدرت را محدود به این نامه کرد و نشانه‌ها و موارد دیگری نیز برای تأیید امر این وجود دارد. یکی از این نشانه‌ها سفر رؤسا و مدیران دستگاه‌های اطلاعاتی آلمان، بریتانیا، اسپانیا و ایتالیا به دمشق برای دیدار با مسئولان دستگاه امنیتی سوریه است که روزنامه الدیار لبنان به نقل از منابع سوری خبر این سفر را گزارش کرده است. حضور تروزیست‌های اروپایی در سوریه از مدت‌ها پیش گفته می‌شد، اما مقامات اروپایی طی ماه‌های اخیر حساسیت جدی نسبت به این امر پیدا کرده‌اند، چرا که از دید آنها این تروریست‌ها تهدید جدی برای امنیت شهروندان اروپایی هستند و حتی از آنها به عنوان بمب‌های آینده اروپا یاد می‌کنند. بنا بر این، سفر مسئولان امنیتی اروپا به دمشق ناشی از همین ترس است و برای کسب اطلاعات بیشتر و دقیق‌تری از این تروریست‌ها است و می‌توان این سفر را طبیعی دانست اما امر غیر طبیعی دیدار آنها با مسئولان امنیتی سوریه است. مقامات اروپایی در جبهه ضد سوری و در مقابل نظام سوریه قرار دارند اما سفر مسئولان امنیتی آنها این جبهه‌بندی را تغییر داده و نشان می‌دهد که آنان اکنون هدف مشترکی با نظام سوریه برای مقابله با این تروریست‌ها پیدا کرده‌اند. با این هدف مشترک است که می‌توان گفت مقامات اروپایی امنیت کشور و شهروندان خود را در تقویت نظام سوریه در موفقیت نظام سوریه در اوباما همخوانی دارد. روشن است که در صورت برکناری اسد از قدرت و تغییر نظام سوریه، این تروریست‌ها جایگاه مطمئنی در سوریه و در نزدیکی اروپا به دست می‌آورند و مقامات اروپایی تنها در صورت بقای اسد در قدرت است که می‌توانند این تهدید را برطرف کنند. این موضوع از آنجایی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که گروه‌های تروریستی مورد نظر اروپا در صحنه میدانی سوریه عرصه را از دست ارتش آزاد سوریه به عنوان گروه مطلوب اروپا در برابر نظام سوریه خارج کرده و میدل به عمده‌ترین نیرو در برابر ارتش و نظام سوریه شده است. توافق ژنو بر سر فعالیت هسته‌ای ایران نیز راه و وضع دشواری کرده است. وزیر خارجه بریتانیا نیز امریکا و شرکای اروپایی آن باشند چنان که احمد جریا، رهبر ائتلاف ملی سوریه، در واکنش به توافق ژنو گفته است که بهبود مناسبات ایران و ایالات متحده، می‌تواند به تقویت بشار اسد در سوریه منجر شود و شورش ضد دولتی را که وضع دشواری ایجاد کرد، جمعوع این نشانه‌ها توجیه‌کننده تغییر لحن مقامات امریکا و اروپا نسبت به اسد است، به نحوی که قبل به طور قاطع از برکناری او می‌گفتند، اما اکنون فقط از بود او در رهبری دولت انتقالی و نه برکناری او می‌گویند. این توجیه‌ها در اظهار نظر اخیر ویلیام هبگ، وزیر خارجه بریتانیا نیز دیده شد. با این نشانه‌ها می‌توان گفت که امریکا و شرکای اروپایی‌اش با یک تغییر موضعی اساسی، اصل برکناری اسد را از دستور کار خود برداشته‌اند و حاضر به حضور او در قدرت تا انتخابات ریاست جمهوری در سوریه در ۲۰۱۴ نشده‌اند و حتی می‌توان گفت که چندان مخالفتی با کاندیداتوری او در انتخابات آینده ریاست جمهوری سوریه نیز ندارند و در نهایت، سعی دارند تا معارضان سوری را متقاعد به این دو نتیجه کرده و به تأیید ژنو ۲ برسانند.

پاکسازی خیابان‌های ک یف

نیروهای امنیتی اوکراین خیابان‌های مرکزی ک یف پایتخت این کشور را از وجود موانع ایجاد شده توسط مخالفان دولت پاکسازی کردند. به گزارش آژانس، مأموران امنیتی متشکل از مأموران نیروی داخلی وزارت کشور و پلیس ویژه ضدشورش شب دوشنبه و بامداد روز سه شنبه آخرین موانع را در خیابان لوتریانسکی در نزدیکی مقر ریاست جمهوری از میان برداشتند. تعداد تظاهر کنندگان در این خیابان به مراتب کمتر از شمار نیروهای امنیتی بود و معترضان از آن عقب رانده شده و در میدان استقلال ک یف اجتماع کردند.

در این میدان چندین بار معترضان از گاز اشک‌آور علیه نیروهای امنیتی استفاده کردند که بر اثر آن حدود ۱۰ نفر آسیب دیدند. با این حال مأموران امنیتی هیچ کس را دستگیر نکردند. در حال حاضر تمام خیابان‌های مرکزی ک یف برای تردد خودروها باز است و هیچ مانعی در مقابل ساختمان نخست وزیری و دفتر ریاست جمهوری کانون اصلی تجمع معترضان بود، وجود ندارد. به گزارش رسانه‌های روسیه، معترضان ساختمان شهرداری ک یف را همچنان در اشغال دارند. اوکراین در هفته‌های اخیر شاهد تظاهرات گسترده مخالفان دولت در اعتراض به خودداری رئیس‌جمهوری این کشور از امضای قرارداد همکاری تجاری با اتحادیه اروپا بود.

مخالفان دولت اوکراین از پایتخت، با برگزاری تظاهرات گسترده که در آن ده‌ها هزار نفر شرکت داشتند فعالیت‌های حکومتی از جمله نخست‌وزیری و شهرداری ک یف را مختل کردند. تحلیلگران گفتند اعتراض‌های گسترده علیه یانو کوچویچ، اقتصاد اوکراین را که از قبل نیز با بحرانی جدی روبه‌رو بوده است با خطر وخیم‌تر شدن روبه‌رو کرده و ممکن است باعث کاهش ارزش پول اوکراین شود. ذخایر ارزی اوکراین بیشتر به شدت کاهش یافته است و هفته گذشته بازارهای بورس این کشور نیز تحت تاثیر ناآرامی‌ها قرار گرفت. اقتصاد اوکراین اسلا با مشکل روبه‌رو شده، به طوری که بانک جهانی رشد اقتصادی این کشور را صفر پیش‌بینی کرده و هشدار داده است اوکراین طی چند سال آینده با مشکلات اقتصادی بیشتر و افزایش بدهی روبه‌رو خواهد بود. در چنین شرایطی همه فراکسیون‌های دوما روسیه با صدور بیانیه‌ای در مورد «واضع اوکراین» از کشورها و سیاستمداران غربی خواستند از دخالت آشکار در امور اوکراین و اعمال فشار بر مقامات ک یف خودداری کنند. از سوی دیگر، کاخ سفید اعلام کرد معاون رئیس‌جمهوری امریکا در تماس تلفنی با رئیس‌جمهوری اوکراین درباره افزایش خشونت‌ها در این کشور به شدت ابراز نگرانی کرد.

در بیانیه کاخ سفید آمده است: جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری امریکا در این تماس تلفنی بر لزوم پایان فوری خشونت‌ها در اوکراین و گفت‌وگو با رهبران مخالفان تأکید کرد.